Vestri Observantissimum,

J. G.

[1]

Definitiones.

1. Radii sunt linea, in quibus discurrunt corpuscula ignea, è corporibus lucidis ortum habentia.
 2. Materia radians, est corpus opacum, & impolium, corpuscula ignea reflectens, & aliquem illis praebens ingressum.
 3. Color in oculum delatus, est tinctura corpusculorum igneorum, è materiâ radiante emergentium.
 4. Visio sit receptione horum corpusculorum a materia radiante reflexorum, & colorem in oculum deferentium.
 5. Radii unius puncti, sunt qui ab uno materiae radiantis puncto reflectuntur.
 6. Radii paralleli, sunt qui aequaliter semper a se invicem distant.
 7. Radii divergentes, sunt qui utrinque producti concurrunt in punctum, ad partes motus contrarias; & vocantur hi radii conus radiorum & punctum concursus apex coni.
 8. Radii convergentes, sunt qui utrinque producti concurrunt ad partes motus, & vocantur pencillum, & punctum concursus apex pencilli.
- Notandum tamen, parallelismum, divergentiam, & convergentiam, applicari tantum unius puncti radiis.
9. Imago est similitudo materiae radiantis, orsa ex divergentiâ, vel convergentiâ radiorum, singulorum materiae radiantis punctorum, a punctis singulis, vel ad puncta singula unius superficiei.
 10. Imago ante oculum, oritur ex apicibus conorum radiosorum, singulorum materiae radiantis punctorum, in una superficie congregatis.
 11. Imago post oculum, oritur ex apicibus pencillorum, singulorum materiae radiantis punctorum,

[2]

in una superficie congregatis; qua non propriè dicitur imago, sed tamen in Opticis, vix minorem habet efficaciam, quàm imago ante oculum.

James Gregory's Optica Promota

12. *Visibile est, sive materie radians, sive imago ante, sive post oculam; saepius tamen usurpatur, pro materiâ radiante, praesertim ubi sermo etiam est de imagine.*
13. *Diameter visibilis, est distantia inter qualibet duo puncta extrema, & opposita.*
14. *Centrum visibilis, est diametri punctum medium.*
15. *Angulus visorius,, est anguli comprehensus a duobus radiis, extremorum visibilis punctorum, in centro oculi, se invicem secantibus.*
16. *Sectiones Conicae sunt, circulus, ellipsis, parabola, hyperbola, linea recta.*
17. *Sectiones conicae linea, seu circumferentia, est communis sectio plani secantis cum superficie conici.*
18. *Linea recta dicitur esse circumferentiae sectionis conicae perpendicularis; cum secat contingentem in puncto contactus ad angulos rectos.*
19. *Superficies conicae, sunt superficies figurarum, ex revolutione sectorum conicarum circa proprios axes, genitarum.*
20. *Speculum est corpus opacum, & politum, ab una superficie conica à comprehensum.*
21. *Lens est corpus diaphanum, & politum, a duobus superficiebus conicis, communem axem habentibus, comprehensum.*
22. *Axis lentis, vel speculum. est idem cum axe superficierum conicarum, a quibus comprehenditur.*
23. *Vertices lentis, vel speculi, sunt eadem cum verticibus superficierum conicarum, a quibus comprehenditur lens vel speculum.*
24. *Vertex incidentiae, est illa, in quam incidunt radii: vertex emersionis, illa, ex qua emergunt: Unde patet, in speculis hae vertices esse unam; in lentibus vero diversas.*
25. *Crassities lentis, est verticum distantia.*
26. *Diameter lentis, vel speculi, est distantia inter duo ipsius puncta extrema & opposita; & proinde centrum lentis, vel speculi, est diametri punctum medium.*
27. *Angulus radiosus, est angulus comprehensus a centro visibilis, & diametro lentis, vel speculi.*
- [3]
28. *Axis penicilli, vel conici radiosi, est ille radius, qui ad superficiem speculi, vel lentis, est rectus.*
29. *Imago prima, est illa, quae immediatè ab oculo videtur; imago secundo, illa quae mediante imaginò prima ab oculo videtur; & sic deinceps: Imago autem ultima, est imago visibilis primò projecta, & ideo mediantibus omnibus reliquis, in oculum allata.*
30. *Radii imaginis primis, secundae, tertiae, ultimae, &c., sunt illi, qui ad imaginem primam, secundam, &c., convergunt, vel ab iisdem divergunt.*
31. *Vertex incidentiae, imaginis primae, secundae, tertiae, &c., est vertex incidentiae, illius lentis, vel speculi, in quam incidunt radii, imaginis primae, secundae, &c.; & eodem modo vertex earum emersionis, est vertex emersionis lentis, vel speculi, ex qua emergunt earum radii.*
32. *Telescopium, est machina optica, ex lentibus, vel speculis, communem axem habentibus, composita; longinquorum efficiens accuratam visionem.*
33. *Microscopium, est machina optica, ex lentibus, vel speculis, communem axem habentibus, composita; propinquorum efficiens accuratam visionem.*
34. *Icoscopium, est machina optica, ex lentibus, vel speculis, composita; visibilium imagines in plano depingens.*
35. *Pertinens ad imaginem primam, secundam, tertiam, &c., est speculum, vel lens, projiciens imaginem primam, secundam, tertiam, &c.*
36. *Presbyti sunt, qui remota distinctè vident; propinqua confuse.*
37. *Myopes sunt, qui remota confusè vident; propinqua distinctè.*

Postulata.

1. *Radii non debilitantur, solâ distantia a radiante.*
2. *Radii non debilitantur, solâ reflectione a speculis; alioquin corpus annihilaretur, quod fieri non potest.*
3. *Radii debilitantur, sola refractione, quoniam eorum plerique in superficie diversorum diaphanorum communi, ad contrarias partes reflectuntur.*
4. *Radii visibilium longinquorum, sunt quo ad sensum paralleli.*
5. *E datis, axi, & focus sectionis conicae, datur & ipsa sectio.*